IX. Texto latino

I

- 1 Ella gestorum possumus referre
Paris et Pyrri, nec non et Eneae
multi poetae plurimum laude
que conscripsere.

II

- 5 Sed paganorum quid iuuabunt acta,
dum iam uillescant uetustate multa?
Modo canamus Roderici noua
principis bella.

III

- 9 Tanti uictoris nam si retexere
ceperim cun(c)ta, non hec libri mille
capere possent, Omero canente,
sum(m)o labore.

IV

- 13 Verum et ego paruus de doctrina
quamquam aurissem e pluribus pauca
rithmice tamen dabo uentis uela,
pauis nauta.

V

- 17 Eia!, letando, populi caterue,
Campidoctoris hoc carmen audite!
Magis qui eius freti estis ope,
cuncti uenite!

VI

- 21 Nobiliori de genere ortus,
quod in Castella non est illo maius;
Hispalis nouit et Iberum litus
quis Rodericus.

VII

- 25 Hoc fuit primum singulare bellum,
cum adolescens deuicit nauarrum;
hinc Campidoctor dictus est maiorum
ore uirorum.

VIII

- 29 Iam portendebat quid esset facturus,
comitum lite(s) nam superat(ur)s,
regias opes pede calcaturus
ense capturus.

IX

- 33 Quem sic dilexit Sancius, rex terre,
iuuenem cernens adlata subire,
quod principatum uelit illi prime
cohortis dare.

X

- 37 Illo nolente, Sancius honorem
dare uolebat ei meliorem,
nisi tam cito subiret rex mortem,
nulli parcentem.

XI

- 41 Post cuius necem dolose peractam,
rex Eldefonsus obtinuit terram;
cui, quod frater uouerat, pertotam
dedit Castellam.

XII

- 45 Certe nec minus cepit hunc amare,
ceteris plusquam uolens exaltare,
donec ceperunt ei inuidere
compares aule.

XIII

- 49 Dicentes regi: "Domine, quid facis?
Contra te ipsum malum operaris;
cum Rodericus sublimari sinis,
displicet nobis.

XIV

- 53 Sit tibi notum: te nunquam amabit,
quod tui fratris curialis fuit,
semper contra te mala cogitabit
et preparabit".

XV

- 57 Quibus auditis susurronum dictis,
rex Eldefonsus, tactus zelo cordis,
perdere timens solium honoris,
causa timoris.

XVI

- 61 Omnem amorem in iram conuertit,
occasiones contra eum querit,
obiciendo perpauca que nouit,
plura que nescit.

XVII

- 65 Iubet e terra uirum exulare:
hinc cepit ipse Mauros debellare,
Ispaniarum patrias uastare,
urbes delere.

XVIII

- 69 Fama peruenit in curiam regis
quod Campidoctor, Agarice gentis
optima sumens, adhuc parat eis
laqueum mortis.

XIX

- 73 Nimis iratus iungit equitatus;
illi parat mortem nisi sit cautus,
preciendo quod si foret captus,
sit iugulatus.

XX

- 77 Ad quem, Garsiam, comitem superbum,
rex pernotatus misit debellandum;
tunc Campidoctor duplicat triumphum,
retinens campum.

XXI

- 81 Hec namque pugna fuerat secunda
in qua cum multis captus est Garsia;
Capream uocant locum ubi castra
simul sunt capta.